negociadas, o resultado líquido do empreendimento imobiliário consistente em loteamento

urbano e centro comercial, que será desenvolvido em parceria com outras pessoas jurídicas
não vinculadas a este acordo, no imóvel de matrícula nº 1.502 no CRI de Araripina/PE,
avaliado em R$ 14.490.000,00 (catorze milhões, quatrocentos e noventa mil reais) em Julho

de 2023, do qual se espera auferir e verter para o pagamento deste acordo o valor estimado

de R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais).

$ 1º. A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional autoriza a alienação do imóvel para

constituição de patrimônio de afetação e/ou qualquer instrumento jurídico necessário para

viabilização do empreendimento, ressalvado o direito de garantia sobre todos os elementos

[...]

patrimoniais vinculados aos DEVEDORES no empreendimento, o que deve constar do

registro imobiliário correspondente, reservando-se às quotas-partes do Devedor, no mínimo,
50% (cinquenta por cento) das unidades do empreendimento e sua avaliação fica estimada

em R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais), para fins desta transação.

$2º. OsDEVEDORES assumem como meta a venda dos valores suficientes à manutenção

em dia das parcelas do fluxo de pagamento, estabelecido na CLÁUSULA 6º e Anexo deste

Termo.

CLÁUSULA 12. Os DEVEDORES também concordam que integre o acervo patrimonial de